ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

INDICAÇÃO N° 	/2016

Indico à Mesa Diretora com fulcro no art. 169, do regimento interno da

Assembleia Legislativa, que seja encaminhado ao Governo do Estado do Acre,

para que a Secretaria Estadual de Segurança Pública providencie uma guarita

da Policia Militar,que funcione 24 horas, no Hospital de Clinicas Raimundo

Chaar localizado no Município de Brasiléia.

Com a construção de uma guarita da PM, os funcionários e pacientes

estarão mais seguros, haja vista que os funcionários do referido hospital vem

sofrendo varas tentativas de roubos, furtos e até de homicídio.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

Rio Branco - Acre 3 Novembro de 2016

DeputadÁrQíb" edro

Democratas

ÍY  ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

JUSTIFICATIVA

A presente justificativa tem por objetivo garantir aos servidores e

pacientes do Hospital Raimundo Chaar, um ambiente mais seguro uma vez

que nos últimos anos, a falta de segurança no local acarretou uma serie de

delitos no local, no ultimo sábado dia 28 de Outubro, um homem portando uma

arma de fogo atentou contra a vida de um enfermeiro plantonista, que por sorte

saiu ileso.

Com a construção de uma guarita da PM, busca-se coibir as ações dos

criminosos na localidade, sobretudo nos horários noturnos que são os mais

propícios às praticas ilícitas pelos criminosos.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
Rio Branco - Acre, 3 de Novembro de 2016.